ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch
phân khu tỷ lệ 1/2000 đô thị du lịch hai bên tuyến đường ven biển

(đoạn từ cửa Trường Lệ đến Lạch Ghép)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách
Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của
Bộ Tài chính về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31 tháng 12 năm 2019 của
Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây dựng
và quy hoạch đô thị và các quy định của pháp luật có liên quan;

Căn cứ Quyết định số 2662/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2020 của
Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ quy hoạch phân
khu tỷ lệ 1/2000 Đô thị du lịch hai bên tuyến đường ven biển (đoạn từ cửa
Trường Lệ đến Lạch Ghép);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5017/STC-HCSN ngày
18 tháng 8 năm 2021 về việc dự toán kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch Phân
khu tỷ lệ 1/2000 Đô thị du lịch hai bên tuyến đường ven biển (đoạn từ cửa
Trường Lệ đến Lạch Ghép), kèm theo Văn bản số 3681/SXD-TDA ngày 02
tháng 6 năm 2021 của Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch Phân khu
tỷ lệ 1/2000 Đô thị du lịch hai bên tuyến đường ven biển (đoạn từ cửa Trường
Lệ đến Lạch Ghép), như sau:

2

1. Số tiền: 504.391.000 đồng (Năm trăm linh bốn triệu, ba trăm chín
mốt nghìn đồng).

(có biểu chi tiết kèm theo)

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế dành cho các dự án quy
hoạch trong dự toán ngân sách tỉnh hàng năm.

Điều 2. Sở Xây dựng có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng các
quy định hiện hành của pháp luật. Giao Sở Tài chính tổng hợp, trình Chủ tịch
UBND tỉnh giao kinh phí để Sở Xây dựng thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch
và Đầu tư, Tài chính; Thủ trưởng các ngành, các đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, CN.
H4.(2021)QDPD_du toan QHPK ven bien

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

DỰ TOÁN LẬP ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH PHÂN KHU TỶ LỆ 1/2000 ĐÔ THỊ DU LỊCH HAI BÊN
TUYẾN ĐƯỜNG VEN BIỂN (ĐOẠN TỪ CỬA TRƯỜNG LỆ ĐẾN LẠCH GHÉP)

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       /       /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Quy mô  700.00 ha

TT Hạng mục công việc
Giá gốc tương

đương ứng
với quy mô

Tỷ lệ áp
dụng

Giá trị dự
toán

Thuế VAT
10%

Thành tiền (đ)

1 2 3 4 5=(3*4) 6 =5*10% 7=5+6

I CHI PHÍ TƯ VẤN        37.652.400  414.176.000

a Chi phí thiết kế qui hoạch  1.769.000.000 20%  353.800.000  35.380.000  389.180.000

b Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch  113.620.000 20%  22.724.000  2.272.400  24.996.000

II CHI PHÍ KHÁC          90.215.000

1 Chi phí thẩm định NVQH  22.724.000 20%      4.544.800

2 Chi phí thẩm định đồ án QHXD  353.800.000 10.967%      38.801.482

3 Chi phí quản lý lập QHXD  353.800.000 9.677%      34.237.934

4
Chi phí công bố quy hoạch (Không
bao gồm panô quảng cáo)  353.800.000 3%  10.614.000    10.614.000

5
Chi phí quyết toán (chi phí thẩm
tra, phê duyệt, quyết toán)

 353.800.000 0.57%  2.016.660    2.016.660

  Tổng (I+II)          504.391.000